



EXCMO. AYUNTAMIENTO
PLAZA LOPE DE VEGA, S/N
FUENTE-OBEJUNA (CÓRDOBA)
C. P. 14290

N.º R.º 01140291

INFORME TÉCNICO SOBRE VALORACIÓN DE PROPOSICIONES

PROYECTO: PAVIMENTACIÓN DE TRAMO OESTE DE C/ TIERNO GALVÁN DE EL PORVENIR (CONTRATO DE SERVICIO), a ejecutar por el propio Ayuntamiento.

PROGRAMA: PLAN PROVINCIAL DE REACTIVACIÓN ECONÓMICA MEDIANTE LA ASISTENCIA A MUNICIPIOS Y ENTIDADES LOCALES AUTÓNOMAS DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA EN EL ÁMBITO DE SUS COMPETENCIAS. PLAN MAS PROVINCIA.

EMPLAZAMIENTO: C/ TIERNO GALVÁN. ALDEA DE EL PORVENIR. FUENTE OBEJUNA.

PRESUPUESTO LICITACIÓN: 38.050,53 €+ IVA

- **Lote 1. Servicio de ejecución de trabajos de movimientos de tierras y pavimentación de aglomerado asfáltico con aporte de material.**

Descripción	Cantidad	Precio	Importe
Arena fina	1,869 m3.	12,92 €	24,15 €
Arena gruesa	20,320 m3	6,53 €	132,69 €
Piedra de machaqueo diámetro 40/60mm caliza	427,356 m3	10,50 €	4.487,24 €
Canon gestión de residuos mixtos	449,190 m3	12,50 €	5.614,88 €
Pisón vibrante 70 kg	138,600 h	3,13 €	433,82 €
Bituminadora/extendedora	9,710 h	134,68 €	1.307,80 €
Compresor dos martillos	278,772 h	6,35 €	1.770,20 €
Pala cargadora	24,344 h	23,87 €	581,09 €
Retroexcavadora	139,386 h	34,98 €	4.875,72 €
Miniretroexcavadora	18,106 h	24,30 €	439,98 €
Camión basculante	210,241 h	25,60 €	5.151,76 €
Camión cisterna	3,874 h	30,30 €	117,37 €
Transporte en contenedor	12,000 m3	10,99 €	131,88 €

Código seguro de verificación (CSV):

09D4 7D07 F7E0 F8D6 CA95



09D47D07F7E0F8D6CA95

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en <http://www.fuenteovejuna.org>.

Firmado por Técnico Municipal_2 Sr.D. CALDERON SANCHEZ CARLOS MIGUEL el 3/3/2022



EXCMO. AYUNTAMIENTO
PLAZA LOPE DE VEGA, S/N
FUENTE-OBEJUNA (CÓRDOBA)
C. P. 14290

N.º R.º 01140291

Motoniveladora	12,465 h	45,11 €	562,28 €
Rulo vibratorio	85,081 h	23,28 €	1980,68 €
Peón especial aglomerado	111,670 h	18,9 €	2.110,56 €
Arena de río 0/6 mm	31,035 m3	16,96 €	526,36 €
Arena de río 0/6 mmt	0,095 t	13,34 €	1,26 €
Garbancillo 4/20 mm	0,189 t	13,95 €	2,64 €
Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	0,035 t	95,38 €	3,35 €
Mezcla asfáltica tipo S-12	228,194 t	25,00 €	5.704,86 €
Pequeño material	5.041,536 u	0,30 €	1.512,46 €
Importe			37.473,03 €
21% IVA			7.869,34 €
Total			45.342,37 €

• **Lote 2. Servicio de reconocimiento médico**

Descripción	Cantidad	Precio	Importe
Reconocimiento médico específico anual por obrero	15,000 u	38,50 €	577,50 €
Importe			577,50 €
21% IVA			121,27 €
Total			698,77 €

Vistas las proposiciones económicas presentadas por los participantes, se informa, a los efectos previstos en el art. 149.4 de la ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

INFORMO:

PRIMERO.- Con fecha 11 de Febrero de 2022, se inició el procedimiento de contratación de los mencionados servicios, mediante procedimiento abierto súper simplificado habiéndose presentado las siguientes propuestas

Código seguro de verificación (CSV):

09D4 7D07 F7E0 F8D6 CA95



09D47D07F7E0F8D6CA95

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en <http://www.fuenteovejuna.org>.

Firmado por Técnico Municipal_2 Sr.D. CALDERON SANCHEZ CARLOS MIGUEL el 3/3/2022



EXCMO. AYUNTAMIENTO
PLAZA LOPE DE VEGA, S/N
FUENTE-OBEJUNA (CÓRDOBA)
C. P. 14290

N.º R.º 01140291

Para el **LOTE 1** presenta oferta la empresa **LEAL INGENIERIA E INFRAESTRUCTURAS, S.L. con C.I.F. B-56038987**, por un importe de 37.473,01 € (I.V.A no incluido).

Para el **LOTE 2** presentan oferta las empresas **MEDIOS DE PREVENCIÓN EXTERNOS DEL SUR, S.L. con C.I.F.: B90037649**, por un importe de 510,00 € (I.V.A no incluido), la empresa **ASPY PREVENCIÓN S. L. U. con C.I.F. B99844574**, por un importe de 555,00 € (Exento de I.V.A).

SEGUNDO.-

Para el **LOTE 1**, se propone la adjudicación a la empresa con un menor importe económico en su propuesta en el **LOTE 1, SERVICIO DE EJECUCIÓN DE TRABAJOS DE MOVIMIENTOS DE TIERRAS Y PAVIMENTACIÓN DE AGLOMERADO ASFÁLTICO CON APORTE DE MATERIAL**, a la empresa **LEAL INGENIERIA E INFRAESTRUCTURAS, S.L.**, por un importe de **37.473,01 € mas 7.869,33 €** correspondiente al IVA, lo que hace un importe total de **45.342,34 €**.

Para el **LOTE 2**, se propone la adjudicación a la empresa con un menor importe económico en su propuesta en el **LOTE 2, SERVICIO DE RECONOCIMIENTO MÉDICO**, consistente en la realización de los reconocimientos médicos previos a las contrataciones laborales, a la empresa **MEDIOS DE PREVENCIÓN EXTERNOS DEL SUR, S.L.**, por un importe de **510,00 €** (exento de IVA).

TERCERO.- Que según los valores obtenidos a partir de los importes de la oferta económica, en los **LOTES 1 y 2**, no se ha identificado ninguna oferta que pueda ser considerada como anormal o desproporcionada, garantizándose que las obras puedan ser ejecutadas a satisfacción de la Administración.

Firmado Electrónicamente en Fuente Obejuna

El Técnico Municipal

Código seguro de verificación (CSV):

09D4 7D07 F7E0 F8D6 CA95



09D47D07F7E0F8D6CA95

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en <http://www.fuenteovejuna.org>.

Firmado por Técnico Municipal_2 Sr.D. CALDERON SANCHEZ CARLOS MIGUEL el 3/3/2022

LOTE 1: Servicio de ejecución de trabajos de movimientos de tierras y pavimentación de aglomerado asfáltico con aporte de material

IMPORTE DE LICITACIÓN	37.473,03 €
MEJORA	- €
SUMA	37.473,03 €

SUMA MEJORAS	21%IVA	SUMA TOTAL	#;REF!	21%IVA	SUMA TOTAL
- €	- €	- €		7.869,34 €	45.342,37 €

NOMBRE	OFERTA	MEJORAS	GG (13%)	BI(6%)	MEJORAS	% PBGi	¿EXCLUIDA?	% BAJA	¿TEMERARIA?	IGP	VE
LEAL INGENIERIA E INFRAESTRUCTURAS, S.L.	37.473,01				0,00	0%	NO	0,00%	NO	0,00	100,00

ente mas ventajosa es la presentada por la empresa LEAL INGENIERIA E INFRAESTRUCTURAS, S.L

% BGM	0,00%	% BGM	0,00%	MAX IGP	0,00
% EXC	-10,00%	% TEM	10,00%		

Código seguro de verificación (CSV):

09D4 7D07 F7E0 F8D6 CA95



09D47D07F7E0F8D6CA95

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en <http://www.fuenteovejuna.org>.

Firmado por Tecnico Municipal_2 Sr.D. CALDERON SANCHEZ CARLOS MIGUEL el 3/3/2022

LOTE 2: Servicio de reconocimiento médico

IMPORTE DE LICITACIÓN	577,50 €
MEJORA	- €
SUMA	577,50 €

SUMA MEJORAS	21%IVA	SUMA TOTAL	SUMA	21%IVA	SUMA TOTAL
	- €	- €	#;REF!	121,28 €	698,78 €

NOMBRE	OFERTA	MEJORAS	GG (13%)	BI(6%)	MEJORAS	% PBGi	¿EXCLUIDA?	% BAJA	¿TEMERARIA?	IGP	VE
MEDIOS DE PREVENCIÓN EXTERNOS DEL SUR, S.L.	510,00				0,00	11,69%	NO	11,69%	NO	13,50	100,00
ASPY PREVENCIÓN S. L. U.	555,00				0,00	4%	NO	3,90%	NO	4,50	33,33

La más ventajosa es la presentada por la empresa MEDIOS DE PREVENCIÓN EXTERNOS DEL SUR, S.L

% BGM	7,79%	% BGM	7,79%	MAX IGP	13,50
% EXC	-12,21%	% TEM	27,79%		

Código seguro de verificación (CSV):

09D4 7D07 F7E0 F8D6 CA95



09D47D07F7E0F8D6CA95

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en <http://www.fuenteovejuna.org>.

Firmado por Técnico Municipal_2 Sr.D. CALDERON SANCHEZ CARLOS MIGUEL el 3/3/2022